
BASHKIA KOLONJË 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT  

Nr.          prot                                                                                          Data:         .        .  2022 

Drejtuar: KORÇA GAS Shoqëri Aksionare,me nius K63813001E 

Adresa:Korce Korçe KORCE KORCE - DRENOVE. 

Procedura e prokurimit: Proçedurë e hapur ,Mallra. 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-43942-09-29-2022 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje gaz për ngrohje për objektet e varësisë së Bashkisë Kolonjë ,viti 

2022-2023 dhe 2024 dhe kohëzgjatja e kontratës fillon nga nënshkrimi i Marrëveshjes Kuadër, lidhja e 

minikontratës/ minikontratave deri në plotësimin e nevojave të autoritetit kontraktor, në bazë të 

marrëveshjes kuadër, mbaron më 31/12/2024. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. KORÇA GAS Shoqëri Aksionare                                                        K63813001E 

          Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-t  

Vlera  12,900,000 (Dymbëdhjetëmilionenëntëqindmijë) lekë pa tvsh.  

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

2. TOME GAZ  shpk                                                                                L74630001S 

          Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-t  

Vlera  13,292,499 (Trembëdhjetëmilionedyqindenëntëdhjetëedymijëekatërqindenëntëdhjetëenëntë) 

lekë pa tvsh.  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

Etj._________________________________________________________________________________ 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. TOME GAZ  shpk                                                          L74630001S ________________ 

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it        arsyet e mëposhtme 

*  *  * 

Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik TOME GAZ Shpk NIUS L74630001S 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të Nenit 92 të Ligjit nr.162/2020 

datë.23.12.2021 “Për Prokurimin Publik”, dhe të Nenit 82 të Vendimit të Këshillit të Ministrave 

Nr.285 datë.19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” (i ndryshuar), si dhe 

dokumentave të tenderit të miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vlerësimin e ofertës së paraqitur 

nga operatori ekonomik TOME GAZ Shpk. 

 

a. Në kriteret e veçanta të kualifikimit, pika 2.2.2, Kapaciteti ekonomik dhe financiar, kandidati / 

ofertuesi duhej si më poshtë : 

 



Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore, për vitet financiare 2019, 2020 dhe 

2021, të çertifikuara nga autoritetet përkatese (Dega e Tatim Taksave) ku bilancet e dy viteteve 

të njëpasnjëshme, nuk duhet të kenë raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit. 

 

Referuar kërkesës për kualifikim pika 2.2.2 operatori ekonomik nuk ka paraqitur bilancet 

vjetore, për vitet financiare 2019, 2020 dhe 2021, të çertifikuara nga autoritetet përkatese 

(Dega e Tatim Taksave). 

Pra bilancet vjetore të dorëzuara nga operatori ekonomik TOME GAZ Shpk nuk janë të 

çertifikuara nga autoritetet përkatëse. 

 

Sa më sipër pas shqyrtimit të formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, dokumentacionit 

ligjor,ekonomiko-financiar dhe teknik,verifikimit të ofertës për gabime aritmetike Komisioni i 

Vlerësimit të Ofertave konkludon se oferta e  paraqitur nga operatori ekonomik TOME GAZ 

Shpk, nuk është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e 

kontratës dhe në dokumentet e tenderit, duke e shpallur ofertë të pavlefshme.  

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë KORÇA GAS Shoqëri Aksionare,me nius 

K63813001E dhe  adresë: Korce Korçe KORCE KORCE - DRENOVE ,se oferta e paraqitur me vlerë 

totale prej 12,900,000 (Dymbëdhjetëmilionenëntëqindmijë) lekë pa tvsh,është identifikuar si 

Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

Titullari i Autoritetit Kontraktor 

ERION ISAI 


